第 1 頁，共 12 頁

臺北市109年災害防救會報第3次會議紀錄

壹、會議時間：109年12月14日(星期一)下午3時

貳、地  點：臺北市災害應變中心5樓指揮作業中心

參、主  席：黃副召集人珊珊         紀錄：唐慧芳

肆、與會人員：詳如簽到表

伍、決議事項：

一、 有關「本市109年災害防救會報第1次會議」決議列管案件

表。

各單位說明：略。

主席裁示：

(一) 項次1，有關大地處介接本市地圖化資訊展示系統、行

動防災 APP及評估山坡地老舊聚落後續拆遷可行性案：

1、 本案持續列管。

2、 請大地處彙整各土地管理機關目前管理山坡地老舊

聚落之狀況，並針對租期已屆或空屋者應確實進行

處置，下次會議請大地處針對本案作出完整報告，

並請災害防救辦公室賡續追蹤。

二、 有關「109年0529強降雨事件暨哈格比颱風」問題檢討列管

表。

各單位說明：略

主席裁示：

(一) 項次1、2，興隆路3、4段及木柵路2段7巷口、138巷、

107號道路積淹水案：

第 2 頁，共 12 頁

本案持續列管，請水利處掌握工程進度，確保於汛期前

完成施工，並將辦理期程向里長說明。

(二) 項次3，仙岩路22巷道路積淹水案：

本案解除列管。

(三) 項次4，試院路144巷道路積淹水案：

本案解除列管。

(四) 項次5，第二殯儀館週邊道路積淹水案：

本案解除列管。

(五) 項次6，士林區中正路201巷及福林路(士林官邸一帶)道

路積淹水案：

本案持續列管。

(六) 項次7，大同區重慶北路3至4段機車引道道路積淹水案：

本案解除列管。

(七) 有關落葉易造成側溝阻塞之地點，請水利處提供環保局

進行定期巡查，水利處與環保局召開之聯繫會議紀錄，

亦請副知災害防救辦公室備查。

三、 民政局「居家檢疫關懷工作」，內容略。

主席裁示：

(一) 准予備查。

(二) 農曆年前後因歸國返鄉人潮，可能造成另一波

COVID-19疫情高峰，請各單位提高警覺。

四、 觀光傳播局「臺北最 High新年城2021跨年晚會因應嚴重特

殊傳染性肺炎(COVID-19)應變計畫」，內容略。

第 3 頁，共 12 頁

災害防救辦公室：

(一) 建議各機關針對所轄管之八大類場所，加強跨年防疫宣

導措施，入場民眾務必戴上口罩。

(二) 本市災害防救辦公室本於推動督導各單位防災工作之職

責，如遇有本府重要活動或突發事件，將請相關單位於

災害防救會報進行報告，以利市府各防救災單位同步掌

握訊息及提供意見交流，未來如有需要各單位提報資

料，請各單位務必全力配合。

主席裁示：

(一) 准予備查。

(二) 請各單位依災害防救辦公室意見辦理。

(三) 請觀傳局會後評估跨年志工人力是否充足，若不足請儘

速向警察、消防系統或市府調用志工人力協勤，今年跨

年活動務必傾全力加派人員完善會場防疫工作，會場及

周邊務必編排足夠之人力，確保民眾戴上口罩參加活

動，場內亦應宣導全程配戴口罩，另請觀傳局評估備用

口罩數量，並請消防局協助之，以應不時之需。

五、 請災害防救辦公室明年規劃辦理本市災害防救會報，可考慮

以較活潑及動態的形式辦理，俾利防災人員間增進情誼，強

化各防災單位橫向聯繫工作。

陸、散會時間：下午4時10分

第 4 頁，共 12 頁

臺北市109年災害防救會報第3次會議

時間：109 年 12 月 14 日 (星期一)15 時 0 分

地點：災害應變中心五樓指揮作業中心

主席：黃副市長珊珊

紀錄：唐技士慧芳

單       位  職       稱  姓       名  簽       名

臺北市政府

副市長辦公

室(三)

副市長                    黃珊珊

14:58:57

臺北市政府

消防局局長

室

局長                    吳俊鴻

14:50:05

臺北市政府

消防局副局

長室

副局長                    許志敏

16:14:22

臺北市政府

消防局專門

委員室

專門委員                    葉俊興

14:11:46

臺北市南港

區公所民政

課

視導                    吳秉翰

14:52:45

臺北市政府

教育局軍訓

室

主任                    黃喬偉                    員工卡簽到

14:56:57

臺北市政府 教官                    黃金川                    員工卡簽到

第 5 頁，共 12 頁

教育局軍訓

室

14:50:26

臺北市萬華

區公所區本

部

視導                    黃玉龍

14:43:37

臺北市內湖

區公所區長

室

視導                    謝秉均

14:50:38

臺北市政府

資訊局應用

服務組

股長                    林慧倫                    員工卡簽到

14:41:44

臺北市大安

區公所秘書

室

視導                    李炉山

14:51:01

臺北市政府

捷運工程局

工務管理處

正工程司                    趙啟迪

14:41:17

臺北大眾捷

運股份有限

公司工安處

課長                    范志宇

14:49:48

臺北市政府

兵役局副局

長室

副局長                    杜英輝

14:40:11

臺北市政府

勞動局職業

安全衛生科

科長                    陳伯端

臺北市信義

區公所民政

視導                    徐立安

第 6 頁，共 12 頁

課                    14:47:17

臺北市大同

區公所民政

課

視導                    洪源孝

14:15:54

臺北市政府

財政局專門

委員室

專門委員                    林昆華                    員工卡簽到

14:52:46

臺北市中正

區公所區長

室

視導                    李振瑋

14:34:59

臺北翡翠水

庫管理局經

營管理科

正工程司                    陳豪雷

14:43:10

臺北市政府

人事處考訓

科

科長                    黃望釗

14:57:52

臺北市士林

區公所副區

長室

副區長                    陳冠伶

14:36:03

臺北市北投

區公所民政

課

視導                    唐健銘

14:16:07

臺北市中山

區公所民政

課

視導                    謝百奇

14:16:22

臺北市政府

文化局秘書

室

股長                    廖盈秋                    員工卡簽到

14:48:16

第 7 頁，共 12 頁

臺北市政府

觀光傳播局

專門委員室

專門委員                    沈永華                    員工卡簽到

14:42:58

臺北市政府

觀光傳播局

觀光產業科

科長                    陳雅慧                    員工卡簽到

14:43:04

臺北市政府

消防局減災

規劃科

科長                    蔡家隆

16:11:47

臺北市政府

產業發展局

副局長室

副局長                    王三中                    員工卡簽到

14:53:17

臺北市政府

產業發展局

綜合企劃科

專員                    陳相伯                    員工卡簽到

14:53:12

臺北市政府

都市發展局

專門委員室

專門委員                    陳智盛                    員工卡簽到

14:47:13

臺北市政府

都市發展局

建築管理科

幫工程司                    蕭世宏                    員工卡簽到

14:54:24

臺北市政府

環境保護局

副局長室

副局長                    盧世昌

14:51:46

臺北市政府

環境保護局

環境清潔管

理科

科長                    黃寬助

14:52:13

第 8 頁，共 12 頁

臺北市政府

工務局大地

工程處主任

秘書室

主任秘書                    張國偉                    員工卡簽到

14:51:10

臺北市政府

工務局大地

工程處企劃

科

科長                    丁煒宏

臺北市政府

工務局大地

工程處坡地

住宅科

股長                    林柏維

14:52:33

臺北市政府

工務局大地

工程處企劃

科

幫工程司                    林元翔

14:51:25

臺北市政府

衛生局醫事

管理科

股長                    陶晏屏                    員工卡簽到

14:52:07

臺北市政府

衛生局醫事

管理科

衛生稽查員                    陳湘穎

14:52:15

臺北市政府

衛生局疾病

管制科

技正                    劉素琴

14:30:28

臺北市政府

工務局副局

長室

副局長                    楊明祥                    員工卡簽到

14:48:49

第 9 頁，共 12 頁

臺北市政府

工務局水利

科

股長                    楊德雄                    員工卡簽到

14:48:55

臺北市政府

工務局水利

科

技士                    胡思婕                    員工卡簽到

14:48:59

臺北市建築

管理工程處

總工程司室

工程員                    謝政安

14:56:48

臺北自來水

事業處勞工

安全衛生室

主任                    曾喜彩

14:33:35

臺北市松山

區公所民政

課

視導                    林子敬

14:16:03

臺北市政府

社會局社會

救助科

科員                    曾苡馨                    員工卡簽到

14:41:49

臺北市政府

主計處副處

長室

副處長                    崔培均                    員工卡簽到

14:39:07

臺北市政府

民政局副局

長室

副局長                    吳坤宏                    員工卡簽到

14:51:15

臺北市政府

民政局區政

監督科

科長                    郭素蓉                    員工卡簽到

14:51:23

臺北市政府 股長                    陳俊宇                    員工卡簽到

第 10 頁，共 12 頁

民政局區政

監督科

14:48:10

臺北市政府

消防局第二

救災救護大

隊

大隊長                    洪超倫

14:49:08

臺北市政府

衛生局醫事

管理科

科長                    何叔安                    員工卡簽到

14:39:37

臺北市政府

衛生局疾病

管制科

技佐                    蔡承霖

14:30:29

臺北市政府

衛生局疾病

管制科

科員                    蔡宇婷

14:30:46

臺北市政府

消防局火災

預防科

股長                    黃建華

14:57:22

臺北市政府

消防局救災

救護指揮中

心

股長                    蔡明宗

14:39:20

臺北市政府

秘書處媒體

事務組

主任研究員 涂炳深 請假

臺北大眾捷

運股份有限

公司工安處

助理工程師                    黃智權

14:27:15

第 11 頁，共 12 頁

臺北市文山

區公所民政

課

視導                    劉李玉梅

14:43:36

臺北市政府

消防局資通

作業科

股長                    葉俊毅                    員工卡簽到

14:31:50

臺北市政府

工務局水利

工程處總工

程司室

副總工程司                    李瑞雯                    員工卡簽到

14:39:20

臺北市政府

工務局水利

工程處雨水

下水道工程

科

正工程司                    李振寰                    員工卡簽到

14:39:26

臺北市政府

工務局水利

工程處雨水

下水道工程

科

幫工程司                    謝欣諺                    員工卡簽到

14:39:32

臺北市政府

警察局民防

管制中心

股長                    蔡瑞騰

14:41:07

臺北市政府

觀光傳播局

綜合行銷科

科長                    洪梅雲                    員工卡簽到

14:43:09

臺北市政府

觀光傳播局

綜合行銷科

研究員                    詹欣儒                    員工卡簽到

14:43:15

第 12 頁，共 12 頁

臺北市政府

警察局民防

管制中心

技士                    陳郁棠

14:45:37

臺北市政府

勞動局職業

安全衛生科

技正                    黃安心                    員工卡簽到

14:50:18

臺北市政府

交通局副局

長室

副局長                    陳榮明                    員工卡簽到

14:50:24

臺北市政府

交通局交通

治理科

技士                    李卓勳

14:51:30

臺北市政府

研究發展考

核委員會管

制考核組

助理研究員                    錢擴仁                    員工卡簽到

14:56:51

台北市後備

指揮部

中校科長                    章國瑋

14:55:32

會議代碼:109255359